

N:o 86.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 29 april 1905.

— — — — Andra Kammaren den 29 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning af vissa delar af förra militiebostället Forstena n:o 1 med Önan n:o 1 och Femtungan n:o 1 i Älfsborgs län.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 67.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen afläten proposition (n:o 62) har Eders Kungl. Maj:t, under återopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 20 sistlidna januari, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att — sedan förra majorsbostället 2 mantal Forstena n:o 1 med 1 mantal Önan n:o 1 och  $\frac{1}{4}$  mantal Femtungan n:o 1 i Västra Tunhems socken och Väne härad af Älfsborgs län blifvit genom ägostyckning enligt lagen om hemmansklyfning, ägostyckning och jordafsöndring den 27 juni 1896 fördeladt i elfva lotter enligt af kommissionslandtmätaren G. G. Skärman uppgjorda förslag — de tre lotter af hemmanet Forstena, som utgjordes af torpen Loppe-torpet eller Småkullarne, Rennaretorpet n:o 1 och Rennaretorpet n:o 2, äfvensom samtliga lotter af hemmanen Önan och Femtungan

med undantag af hemmanens andel i skogsallmanningen Sjöskogen måtte, sedan saluvärdering i vanlig ordning å de till försäljning afsedda lotterna af Önan och Femtungan ägt rum, under de i kungl. brefvet den 29 maj 1874 omförmälda villkor å offentlig auktion till den högstbjudande försäljas;

dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljningar inflöte, måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Riksdagen har icke haft något att emot framställningen erinra, men då det af den i ärendet åberopade, af kommissionslandtmätaren Skårman upprättade karta öfver inägorna till 2 mantal Forstena n:o 1 framgår, att detta hemman i nordväst gränsar intill och således har vattenrätt i Göta älf och då det, med hänsyn särskildt till dess belägenhet ej långt ofvanför Trollhättan, syntes Riksdagen af vikt, att något hinder ej lägges för ett framtida tillgodogörande af denna vattenrätt i sin helhet, har Riksdagen emellertid velat uttala, att lägenheterna Loppetorpet, Rennaretorpet n:o 1 och Rennaretorpet n:o 2 icke må erhålla andel i berörda vattenrätt i förhållande till det skattetal, som vid den blifvande ägostyckningen kan varda dem åsatt.

Under uttalande häraf får Riksdagen anmäla, att Riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 29 april 1905.

Med undersätlig vörndnad.